



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 166/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE - SP

Requerimento

Criado em	Texto
26/10/2021 08:08	Qual a justificativa para solicitar que a luminária tenha cor cobre?

Resposta

Criado em	Texto
28/10/2021 14:50	Conforme informação do Senhor Márcio Spiasse, Chefe no Setor de Iluminação, não há necessidade da luminária em questão ser na cor cobre, houve um lapso. Sendo assim, publicaremos uma deliberação corrigindo o descritivo.

Requerimento

Criado em	Texto
10/11/2021 13:31	Existem valores para o fluxo luminoso declarados/nominais e ensaiados/medido - média com as tensões -. Será aceito o valor declarado para o fluxo luminoso mínimo exigido no edital?
TRADETEK COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 08184542000254	licitacao@tradetek.com.br / (41) 3039-3900

Resposta

Criado em	Texto
10/11/2021 15:58	Conforme informação do Senhor Marcio Spiasse, Chefe de Iluminação, sim, será aceito o valor declarado para o fluxo luminoso mínimo exigido no edital.

Requerimento

Criado em	Texto
10/11/2021 13:31	Os valores ensaiados para o fluxo luminoso, dentro do próprio relatório de ensaio, existe o grau de incerteza para o equipamento utilizado para medição. Será considerado esse grau de incerteza?
TRADETEK COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 08184542000254	licitacao@tradetek.com.br / (41) 3039-3900

Resposta

Criado em	Texto
10/11/2021 15:59	Conforme o Senhor Marcio Spiasse, Chefe da Iluminação Pública, sim, será considerado o grau de incerteza.

Zimbra

carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 166/21

De : Conrado Alberto Bannwart Morteau
<conrado.bannwart@avare.sp.gov.br>

qua, 10 de nov de 2021 14:35

📎 2 anexos

Assunto : Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 166/21

Para : Carolina Aparecida Franco de Freitas
<carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Segundo Marcio Spiasse, chefe da iluminação Pública de Avaré, seguem as respostas abaixo referente 166/21.

Existem valores para o fluxo luminoso declarados/nominais e ensaiados/medido - média com as tensões -. Será aceito o valor declarado para o fluxo luminoso mínimo exigido no edital? **Sim, será aceito o valor declarado para o fluxo luminoso mínimo exigido no edital.**

Os valores ensaiados para o fluxo luminoso, dentro do próprio relatório de ensaio, existe o grau de incerteza para o equipamento utilizado para medição. Será considerado esse grau de incerteza? **Sim, será considerado o grau de incerteza.**

Favor acusar o recebimento!!! (Servirá como comprovante de ciência)

Atenciosamente,



Prefeitura da Estância Turística de Avaré
Secretaria de Serviços

Conrado A. Bannwart Morteau
Agente Administrativo

www.prefeituraavare.sp.gov.br

Tel: (14) 3711-1340

Antes de Imprimir, pense em seu compromisso com o meio ambiente

De: "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Para: "Cesar Augusto Luciano Franco Morelli" <cesar.morelli@avare.sp.gov.br>

Cc: "Secretaria de Serviços" <secretariadeservicos@avare.sp.gov.br>, "Sabrina Aparecida Gregorio" <sabrina.gregorio@avare.sp.gov.br>, "Conrado Alberto Bannwart Morteau" <conrado.bannwart@avare.sp.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 10 de novembro de 2021 13:38:06

Assunto: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 166/21

Boa tarde, prezados!

Encaminho anexo esclarecimento da empresa, referente ao processo em epígrafe, aguardo retorno o mais breve possível da Secretaria para que possamos responder a empresa.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,



Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas



200px-Brasão_de_Avaré.jpg
21 KB